cípio de Angra dos Reis - ANGRAPREV, 13 de Setembro de 2024,

### RESOLVE:

### APOSENTAR o servidor ROBERTO CARLOS PINTO MATOS,

Auxiliar de Serviços de Saneamento, Matrícula 190444, Referência 104, Padrão H, do Grupo Funcional Operacional, da Parte Permanente do Serviço Autônomo de Captação de Água e Tratamento de Esgoto-SAAE, com base no Artigo 6º da Lei Complementar nº 014, de 21 de dezembro de 2021, com validade a partir de 02/09/2024, data de emissão do Laudo Médico da Junta Médica Oficial e efeitos financeiros a contar da data de publicação desta Portaria.

REGISTRE - SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 04 DE OUTUBRO DE 2024

### RENALDO DE SOUSA

**DIRETOR - PRESIDENTE** 

### PORTARIA Nº 192/2024/ANGRAPREV

# O DIRETOR - PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVI-DÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

– ANGRAPREV, no uso da atribuição que lhe confere o Anexo I, Inciso I, alínea "l", da Lei nº 4037, de 21 de Dezembro de 2021, e considerando os despachos exarados nos autos do Processo Administrativo nº 2024030226 do Instituto de Previdência Social do Município de Angra dos Reis - ANGRAPREV, 19 de Agosto de 2024,

### RESOLVE:

# APOSENTAR o servidor ILSON PEIXOTO MEDEIROS DA SILVA, Médico, Matrícula 4870, Referência 2000, Padrão J, do Grupo Funcional da Saúde, da Parte Permanente da Prefeitura Municipal de Angra dos Reis, com base nos Artigos 18 e 26 da Lei

Complementar nº 014, de 21 de dezembro de 2021, com redação dada pela Lei Complementar nº 016 de 23 de agosto de 2022.

REGISTRE - SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 04 DE OUTUBRO DE 2024

### RENALDO DE SOUSA

**DIRETOR - PRESIDENTE** 

### PORTARIA Nº 193/2024/ANGRAPREV

# A DIRETORA - PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVI-DÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

 ANGRAPREV, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 17, caput, da Lei nº 4.037, de 21 de dezembro de 2021, alterada pelas Leis nº 4.065/2022 e nº 4.129/2022,

### RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora LUCIANE PEREIRA RABHA, matrícula 2500358, para compor o Comitê de Investimentos do Instituto de Previdência Social do Município de Angra dos Reis - ANGRAPREV, em substituição ao servidor VICTOR HUGO PEREIRA DE ABREU, passando a integrá-lo em conjunto com os membros designados pela Portaria nº 054/2024/ANGRAPREV.

**Art. 2º** - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 07 de outubro de 2024.

REGISTRE - SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 10 DE OUTUBRO DE 2024

### LUCIANE PEREIRA RABHA

DIRETORA - PRESIDENTE

## PORTARIA Nº 194/2024/ANGRAPREV

# A DIRETORA - PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVI-DÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

– ANGRAPREV, no uso da atribuição que lhe confere o Anexo I, Inciso I, alínea "l", da Lei nº 4037, de 21 de Dezembro de 2021, e considerando os despachos exarados nos autos do Processo Administrativo nº 2024031003 do Instituto de Previdência Social do Município de Angra dos Reis - ANGRAPREV, 27 de Agosto de 2024,

### RESOLVE:

### APOSENTAR a servidora CIRLENE RODRIGUES PEREIRA,

Técnico de Edificações, Matrícula 3385, Referência 204, Padrão N, do Grupo Funcional Infra-Estrutura, da Parte Permanente da Prefeitura Municipal de Angra dos Reis, com base no Artigo 19 da Lei Complementar nº 014, de 21 de dezembro de 2021, com redação dada pela Lei Complementar nº 016 de 23 de agosto de 2022 e pela Lei Complementar nº 021, de 19 de dezembro de 2023.